3

	Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по науке, образованию, культуре,
спорту и молодежной политике
ПРОТОКОЛ

	04.07.2018

	№
	47

	г. Хабаровск

	Заседания постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Председательствующий – Мешкова В.А. – председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике

	Присутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Белова И.В., Калинин Е.А., Коваль Л.М., Корсаков В.В., Ларионова Е.П., Сокуренко С.А.;

	депутаты Законодательной Думы Хабаровского края – Луговской С.Л., Симигин П.В.;
руководитель аппарата Законодательной Думы Хабаровского края  Старников С.П.;
работники аппарата Законодательной Думы Хабаровского края –
Антипьева Ю.Г., Брагина Е.В., Корнеев А.В., Кузнецова Т.Б., Литвинюк М.Н., Тесленко А.С., Цуркина Л.Г.;

	приглашенные: 6 человек (список прилагается).

	Отсутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике – Воеводин В.А., Грешнякова Е.Г., Иванченко С.Н.

Повестка дня:
	1. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-370 «О внесении изменения в статью 5 Закона Хабаровского края «О развитии физической культуры и спорта в Хабаровском крае» (второе чтение).

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.

	2. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-370 «О внесении изменений в статью 5 Закона Хабаровского края «О развитии физической культуры и спорта в Хабаровском крае» и статью 11 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах патриотического воспитания граждан в Хабаровском крае» (третье чтение).

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.
3. О предложениях об участии в заседании Законодательной Думы Хабаровского края политических партий, не представленных в Законодательной Думе Хабаровского края.
Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.
4. О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края.
Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике Мешковой В.А.

1. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-370
«О внесении изменения в статью 5 Закона Хабаровского края «О развитии физической культуры и спорта в Хабаровском крае» (второе чтение).
Пояснила, что к данному законопроекту Хабаровского края поступило
6 поправок от субъектов права законодательной инициативы.

Довела до сведения присутствующих информацию о том, что отозвала одну свою поправку.

Предложила проголосовать по поправкам, на которые имеются возражения.
За отклонение поправок № 1, 4 внесенных Собранием депутатов Амурского муниципального района Хабаровского края.
Итоги голосования:

«за» – 7; «против» – 0; «воздержалось» – 0.

Предложила проголосовать за принятие поправок:

№ 2, внесенной депутатом Законодательной Думы Хабаровского края Мешковой В.А.

№ 3, 6 внесенных депутатом Законодательной Думы Хабаровского края Матвеевым Ю.Ф.

Итоги голосования:

«за» – 7; «против» – 0; «воздержалось» – 0.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить три поправки (таблица одобренных поправок прилагается).

2. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края отклонить
две поправки (таблица рекомендуемых к отклонению поправок прилагается).

3. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-370 «О внесении изменений в статью 5 Закона Хабаровского края «О развитии физической культуры и спорта в Хабаровском крае» и статью 11 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах патриотического воспитания граждан в Хабаровском крае» во втором чтении.

4. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
2. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-VI-370
«О внесении изменений в статью 5 Закона Хабаровского края «О развитии физической культуры и спорта в Хабаровском крае» и статью 11 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах патриотического воспитания граждан в Хабаровском крае» (третье чтение).
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-370 «О внесении изменений в статью 5 Закона Хабаровского края «О развитии физической культуры и спорта в Хабаровском крае» и статью 11 Закона Хабаровского края «Об отдельных вопросах патриотического воспитания граждан в Хабаровском крае» в качестве краевого закона в случае поступления к заседанию Законодательной Думы Хабаровского края письма Губернатора Хабаровского края, в котором он не возражает против рассмотрения указанного законопроекта в третьем чтении.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
3. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о предложениях об участии в заседании Законодательной Думы Хабаровского края политических партий, не представленных в Законодательной Думе Хабаровского края.
РЕШИЛИ:

1. Согласиться с предложениями об участии в заседании Законодательной Думы Хабаровского края политических партий, не представленных в Законодательной Думе Хабаровского края, подготовленными в постоянном комитете Законодательной Думы Хабаровского по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.

2. Направить настоящее решение в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.
Решение принято единогласно (прилагается).
4. СЛУШАЛИ:

Мешкову В.А. – о снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.

Решение принято единогласно (прилагается).
	Председатель постоянного комитета
	В.А. Мешкова

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2018\6. июнь 2018.doc/Корнеев Алексей Викторович/06.06.2018 15:03:00
M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике\ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ\2018\6. июнь 2018.doc/Корнеев Алексей Викторович/06.06.2018 15:03:00